

Karup teltudlejning ApS

**Stadionvej 63
7470 Karup**

CVR-nr. 35 64 99 64

**Årsrapport for 2019
(6. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 19. juni 2020

Gurli German Christiansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Karup teltudlejning ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Karup, den 6. februar 2020

Direktion

Gurli Germann Christiansen

Selskabsoplysninger

Selskabet

Karup teltudlejning ApS
Stadionvej 63
7470 Karup

Telefon: 23 32 08 21

Telefax: 47384448

CVR-nr.: 35 64 99 64

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 27. januar 2014

Regnskabsår: 6. regnskabsår

Hjemsted: Viborg

Direktion

Gurli Germann Christiansen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejningsvirksomhed, samt bane- og entreprenørarbejde, og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 297.454, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.490.014.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Karup teltudlejning ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019 er aflagt i kr.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Under henvisning til det retvisende billede er der ændret regnskabspraksis for indregning og måling af udlejningsejendomme. Der er ændret princip fra kostpris metoden til dagsværdiprincippet. Ændringen er foretaget pr. 31. december 2018, og der er foretaget ændring af sammenligningstal. Ændringen har således ikke indflydelse på 2019 regnskabet. Den akkumulerede virkning af praksisændringerne udgør pr. 31. december 2018:

- Årets resultat før skat forøges med t.kr. 73.
- Årets skat af praksisændringen udgør t.kr. 16.
- Årets resultat efter skat reduceres med t.kr. 58.
- Balancesummen forøges med t.kr. 1.075
- Egenkapitalen forøges med t.kr. 982.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Anvendt regnskabspraksis

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Værdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering af investeringsejendomme indeholder årets ændring i dagsværdien af investeringsejendomme og tilhørende gæld.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Anvendt regnskabspraksis

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Anvendt regnskabspraksis

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		592.180	1.059.807
Personaleomkostninger	1	-421.523	-645.816
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		170.657	413.991
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-69.330	-102.260
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		101.327	311.731
Værdireguleringer af investeringsaktiver		277.274	0
Resultat før finansielle poster		378.601	311.731
Finansielle indtægter		151.898	842.000
Finansielle omkostninger		-144.476	-516.885
Resultat før skat		386.023	636.846
Skat af årets resultat	2	-88.569	-246.334
Årets resultat		297.454	390.512
Foreslået udbytte		100.000	100.000
Overført resultat		197.454	290.512
		297.454	390.512

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		6.350.001	5.250.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>194.293</u>	<u>192.623</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>6.544.294</u>	<u>5.442.623</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.544.294</u>	<u>5.442.623</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		143.046	185.666
Andre tilgodehavender		112.798	39.579
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>320.000</u>
Tilgodehavender		<u>255.844</u>	<u>545.245</u>
Likvide beholdninger		<u>4.770</u>	<u>29.897</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>260.614</u>	<u>575.142</u>
Aktiver i alt		<u><u>6.804.908</u></u>	<u><u>6.017.765</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		1.340.014	1.142.560
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	100.000
Egenkapital	4	<u>1.490.014</u>	<u>1.292.560</u>
Hensættelse til udskudt skat		392.756	333.887
Hensatte forpligtelser i alt		<u>392.756</u>	<u>333.887</u>
Banker		2.542.503	2.951.247
Andre kreditinstitutter		690.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>3.232.503</u>	<u>2.951.247</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	400.000	374.000
Banker		307.053	183.901
Leverandører af varer og tjenesteydelser		84.078	45.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		100.000	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		83.521	0
Selskabsskat		333.209	303.509
Anden gæld		381.774	533.661
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.689.635</u>	<u>1.440.071</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.922.138</u>	<u>4.391.318</u>
Passiver i alt		<u>6.804.908</u>	<u>6.017.765</u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	250.960	469.074
Andre omkostninger til social sikring	5.417	7.334
Andre personaleomkostninger	<u>165.146</u>	<u>169.408</u>
	<u>421.523</u>	<u>645.816</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	29.700	196.341
Årets udskudte skat	<u>58.869</u>	<u>49.993</u>
	<u>88.569</u>	<u>246.334</u>

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	4.162.725	627.297
Tilgang i årets løb	822.727	91.000
Afgang i årets løb	0	-20.000
Kostpris 31. december 2019	<u>4.985.452</u>	<u>698.297</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	1.087.275	0
Årets opskrivninger	277.274	0
Opskrivninger 31. december 2019	<u>1.364.549</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	434.674
Årets afskrivninger	0	69.330
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>	<u>504.004</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>6.350.001</u>	<u>194.293</u>

Noter

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	216.666	100.000	366.666
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	925.894	0	925.894
Korrigeret egenkapital 1. ja- nuar 2019	50.000	1.142.560	100.000	1.292.560
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	197.454	100.000	297.454
Egenkapital 31. december 2019	50.000	1.340.014	100.000	1.490.014

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	3.325.247	2.942.503	400.000	942.000
Andre kreditinstitutter	0	690.000	0	690.000
	3.325.247	3.632.503	400.000	1.632.000

Noter

6 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Rabis Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2018 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2018 eller senere.

Andre eventualforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig ydelse på t.kr. 34

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, t.kr. 2.942, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 5.250.

Til sikkerhed for gæld til øvrige kreditinstitutter, t.kr. 690, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 800.